
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος 
ρέματος Νέστωρος Τύπα στη Θεσσαλονίκη.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού 
15.709,88 τ.μ. στη θέση «ΑΓ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ» 
Τοπικής Κοινότητας Αγ. Βασιλείου Δήμου Νότιας 
Κυνουρίας Περιφερειακής Ενότητας Αρκαδίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 4502 (1)

  Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήμα-
τος ρέματος Νέστωρος Τύπα στη Θεσσαλονίκη.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Το άρθρο 24 του Συντάγματος.
2) Το άρθρο 1 του ν. 1650/1986.
3) Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
– Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87Α΄/7-6-2010).

4) Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν. 3010/2002 «Εναρ-
μόνιση του ν. 1650/1986 με τις Οδηγίες 97/11 Ε.Ε. και 
96/61 Ε.Ε., διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θε-
μάτων για τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
91Α/25-4-2002).

5) Τις διατάξεις του ν. 4258/2014 «Διαδικασία Οριο-
θέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα - 
ρυθμίσεις Πολεοδομικής νομοθεσίας και άλλες διατά-
ξεις»(ΦΕΚ 94Α΄/14-4-2014), σύμφωνα με τις οποίες πραγ-
ματοποιήθηκε η επικύρωση καθορισμού οριογραμμών 
του ως άνω τμήματος ρέματος.

6) Το άρθρο 8 της κοινής υπουργικής απόφασης με 
αριθμ. οικ. 140055/2017 «Τεχνικές προδιαγραφές σύ-
νταξης του περιεχομένου του φακέλου οριοθέτησης 
κατ’ εφαρμογή της παραγράφου 5 του άρθρου 2 του 
ν. 4258/2014 - Διευκρινήσεις για την εφαρμογή της δια-
δικασίας οριοθέτησης» (ΦΕΚ 428Β΄/15-2-2017).

7) Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του 
ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Κατα-

πολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρ-

νηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 

47Α΄/11-5-2015).

8) Την υπ΄ αριθμ. 14138/15-05-2017 απόφαση του 

Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα 

του Κωνσταντίνου ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (ΦΕΚ 250/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./

26-05-2017).

9) Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 35748/30-5-2017 από-

φασης του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας - Θράκης, «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτή-

των σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Μακεδονίας - Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης 

υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Συντο-

νιστή» στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 

(ΦΕΚ 1971Β΄/7-6-2017).

10) Τα με αρ. 270672/9119/19-7-2017 και 544828/

οικ.17842/21-12-2017 έγγραφα της Υποδ/νσης Τεχνικών 

Έργων Μ.Ε.Θ., Δ/νση Τεχνικών Έργων Π.Ε. της Γενικής Δ/

νσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού Περιβάλλοντος 

και Υποδομών Π.Κ.Μ., με τα οποία μας διαβιβάστηκε η 

μελέτη οριοθέτησης του ρέματος του θέματος, που συ-

ντάχθηκε από την Μελετήτρια Μηχανικό Παγωνία Σαρη-

κιάνου και ελέγχθηκε και θεωρήθηκε από την Υποδ/νση 

Τεχνικών Έργων Μ.Ε.Θ. (αρ. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.Σ: 5275/26-7-2017 

και 9282/22-12-2017 αντίστοιχα).

11) Την από 19-7-2017 θεώρηση της μελέτης καθο-

ρισμού οριογραμμών του τμήματος του ρέματος του 

θέματος από την την Υποδ/νση Τεχνικών Έργων Μ.Ε.Θ.

12) Τη με αρ. 641/2018 απόφαση Δημοτικού Συμβου-

λίου Δήμου Θεσσαλονίκης (ΑΔΑ: ΩΣΡΥΩΡ5-Ι4Ω).

13) Το με αρ. 17593/13-4-2018 έγγραφο της Δ/νσης 

Υδάτων ΚΜ, της Γενικής Δ/νσης Χωροταξικής και Περι-

βαλλοντικής Πολιτικής ΑΔΜ-Θ (αρ. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.Σ: 3485/

27-4-2018).

14) Τη με αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΕΦΑΠΟΘ/ΤΒΜΑΜ/ 

117624/80887/1530/493/28-3-2018 γνωμοδότηση της 

Εφορείας Αρχαιοτήτων Πόλης Θεσσαλονίκης της Γενικής 

Δ/νσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς του 

Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού (αρ. πρωτ ΔΙ.ΠΕ.

ΧΩ.Σ: 3245/23-4-2018).

15) Το με αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΜΤΕ/ΥΝΜΤΕΚΜ/125085/ 

13564/1162/30-4-2018 έγγραφο της Υπηρεσίας Νεω-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Οκτωβρίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 410

4833

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2018.10.10 11:19:07
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4834 Τεύχος Δ’ 410/08.10.2018

τέρων Μνημείων και Τεχνικών Έργων Κ.Μ. της Γενικής 

Δ/νσης Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων 

του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού (αρ. ΔΙ.ΠΕ.

ΧΩ.Σ: 4502/31-5-2018).

16) Το με αρ. 21081/19-4-2018 έγγραφο της Δ/νσης 

Δασών Θεσ/νίκης της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 

Αγροτικών Υποθέσεων ΑΔΜ-Θ με το οποίο μας διαβιβά-

στηκε η με αρ. 18043/3-4-2018 γνωμοδότηση του Δα-

σαρχείου Θεσσαλονίκης (αρ. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.Σ: 3546/2-5-2018).

17) Το με αρ. πρωτ. 19799/ΔΣΕ 2189/13-7-2018 έγγρα-

φο της ΕΥΑΘ Α.Ε., Δ/νση Σχεδιασμού και Έργων, Τμήμα 

Μελετών (αρ. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.Σ: 6764/27-7-2018).

18) Την με αρ. 3485/3-9-2018 απόφαση καθορισμού 

οριογραμμών του τμήματος του ρέματος του θέματος, 

της Δ/νσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού Κ. 

Μακεδονίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-

νίας - Θράκης, αποφασίζουμε:

Την επικύρωση του καθορισμού οριογραμμών τμή-

ματος ρέματος Νέστωρος Τύπα στη Θεσσαλονίκη, με 

τις συντεταγμένες των κορυφών των πολυγωνομετρι-

κών των οριογραμμών που σημειώνονται με συνεχή 

γραμμή κόκκινου χρώματος και αναπαρίστανται επί 

του τοπογραφικού διαγράμματος κλίμακας 1: 200, που 

συνοδεύει την απόφαση και αποτελεί αναπόσπαστο 

μέρος αυτής, όπως αυτή καθορίστηκε από την με αρ. 

3485/3-9-2018 απόφαση του καθορισμού οριογραμμών 

τμήματος ρέματος της Δ/νσης Περιβάλλοντος και Χω-

ρικού Σχεδιασμού Κ. Μακεδονίας της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης και προέκυψε από την 

Υδραυλική Μελέτη που συντάχθηκε από την Μελετή-

τρια Μηχανικό Παγωνία Σαρηκιάνου και ελέγχθηκε και 

θεωρήθηκε από την Υποδ/νση Τεχνικών Έργων Μ.Ε.Θ. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως μαζί με το τοπογραφικό διάγραμμα και 

τους πίνακες συντεταγμένων των κορυφών του ρέματος 

που τη συνοδεύουν.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί-

ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 13 Σεπτεμβρίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4835Τεύχος Δ’ 410/08.10.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4836 Τεύχος Δ’ 410/08.10.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4837Τεύχος Δ’ 410/08.10.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4838 Τεύχος Δ’ 410/08.10.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4839Τεύχος Δ’ 410/08.10.2018

Αριθμ. 199678 (2)

    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού 

15.709,88 τ.μ. στη θέση «ΑΓ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ» 

Τοπικής Κοινότητας Αγ. Βασιλείου Δήμου Νότιας 

Κυνουρίας Περιφερειακής Ενότητας Αρκαδίας.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

    Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα-

τος της Ελλάδος.

2. Τις διατάξεις του ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα».

3. Το π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27-12-2010) « Οργα-

νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 38 παρ. 1 του ν. 998/1979 

«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 

εκτάσεων της χώρας», όπως αντικαταστάθηκε με την 

παρ. 1 του άρθ. 35 του ν. 4280/2014.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 41 παρ. 1 και 3 του 

ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και των δασι-

κών εν γένει εκτάσεων της Χώρας».

6. Τις διατάξεις του ν. 1892/1990 άρθρο 120 παρ. 1. 

«Για τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες δι-

ατάξεις».

7. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα-

σικών οικοσυστημάτων κ.λπ.», άρθ. 1 παρ. 15.

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/

1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980, γ) 168692/

3318/5-10-1981, δ) 85144/1468/9-9-1992 και ε) 60284/

365/26-1-1994.

9. Την υπ αριθ. Οικ. 105204/2793/31-7-2002 διαταγή 

ΥΠ.ΓΕ «περί χαρακτηρισμού εκτάσεων-κήρυξης αυτών 

ως αναδασωτέων».

10. Το αριθ. 221525/4195/21-09-2011 έγγραφο Υ.Π.Ε.Κ.Α 

περί δυνατότητας άσκησης αιτήσεων ακυρώσεων κατά 

των αποφάσεων κήρυξης αναδάσωσης, ενώπιον του Δι-

οικητικού Εφετείου, στα πλαίσια εφαρμογής της παρ. 1 

του άρθρου 47 ν. 3900/2010.

11. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ Α'47) 

«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-

φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-

σταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

12. Την υπ’ αριθμ. 15870/15-5-2017 (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ/ 

26-5-2017) υπουργική απόφαση διορισμού του Νικολάου 

Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη, ως Συντονιστή της Απο-
κεντρωμένης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιο-
νίου.

13. Την υπ’ αριθμ. 319624/21-12-2017 (ΑΔΑ: 6ΤΕ-
1ΟΡ1Φ-567) (ΦΕΚ 33/Δ/8-2-2018) απόφαση Συντονιστή 
Α.Δ.Π.Δ.Ε και Ι μερικής κύρωσης δασικού χάρτη π.ε Αρ-
καδίας εκτός των προ.καποδιστριακών ΟΤΑ: Άστρους - 
Δολιανών - Ξηροπηγάδου - Παραλίου Άστρους και Τρι-
πόλεως.

14. Την υπ' αριθ. 166000/7-8-2018 πρόταση του Δα-
σαρχείου Κυνουρίας μετά της συνημμένης εκθέσεως 
αυτοψίας για την κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφε-
ρόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, την έκταση δασικού χα-
ρακτήρα, (της παρ. 2 του άρθρου 3 του ν. 998/1979, όπως 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει) η οποία καταστράφηκε από 
πυρκαγιά, εμβαδού 15.709,88 τ.μ. στη θέση «ΑΓ. ΚΩΝ-
ΣΤΑΝΤΙΝΟΣ» Τοπικής Κοινότητας Αγ. Βασιλείου Δήμου 
Νότιας Κυνουρίας Περιφερειακής Ενότητας Αρκαδίας.

Η ανωτέρω έκταση, προσδιορίζεται με στοιχεία πε-
ριμέτρου (Α1, Α2, Α3, ...., Α13, Α14, Α15, Α1) και απει-
κονίζεται στο από 6-8-2018 συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα (κλίμακας 1:2000) που συνέταξε η Δασολό-
γος του Δασαρχείου Κυνουρίας Μαρία Μοιρασγεντή, 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και συνορεύει:

ΒΟΡΕΙΑ: Με δασικού χαρακτήρα έκταση
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δασικού χαρακτήρα έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Με δασικού χαρακτήρα έκταση
ΔΥΤΙΚΑ: Με δασικού χαρακτήρα έκταση
Σκοπός της κήρυξης της εν λόγω έκτασης ως αναδα-

σωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, 
ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η απο-
κατάσταση της καταστραφείσας δασικής βλάστησης με 
κυρίαρχα είδη πουρνάρι και γκορστιά.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

Κατά της παρούσας δύναται να ασκηθεί αίτηση ακυ-
ρώσεως ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα 
ημερών, από την επομένη της δημοσιεύσεως ή κοινο-
ποιήσεως της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 21 Σεπτεμβρίου 2018

  Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4840 Τεύχος Δ’ 410/08.10.2018

*04004100810180008*
Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr


